Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
1zborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr.432/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesuese, Rafet Haxhaj dhe Fejzullah Rexhepi anétar, me pjesémarrjen e
Zyrtares Ligjore Fitore Isufi, duke vendosur pérkitazi me ankesat e Arjeta Mahalla, kandidate
pér anétaré t€ Kuvendit Komunal t€ Ferizajt, nga radhét e subjektit politik NISMA, me seli né
Prishtiné, dega né Ferizaj, pér shkak t& mungesés sé votave, pér Zgjedhjet Lokale t& datés
22.10.2017, n€ seancén e panelit t&€ mbajtur me daté 24.10.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHEN si t€ pa rregullta ankesat e Arjeta Mahalla, kandidate pér anétaré t&¢ Kuvendit
Komunal t€ Ferizajt, nga radhét e subjektit politik NISMA, me seli né Prishtiné, dega né
Ferizaj, me shenjen ZL.Anr.432/2017 dhe ZL.A.nr.434/2017 tw datés 23.10.2017, pér shkak
t€ mungesés sé votave, pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017,

Arsyetim

Mg datén 23.10.2017, PZAP-i, ka pranuar dy ankesa nga Arjeta Mahalla, kandidate pér
anétare t€ Kuvendit Komunal t€ Ferizajt, nga radhét e subjektit politik NISMA, me seli né
Prishtin€, dega né Ferizaj, me t& cilat kérkon qé té rinumérohen votat né Talinoc té
Muhaxheréve, né vendvotimét: 2513D/01R, 2513D/02R, 2013D/03R, dhe né shkollén “Pjetér
Bogdani”, né vendvotimet: 2501x/01R, 2502x/02R, 2502x/03R, 2502x/04R, 2502x/05R,
2502x%/06R, 2502x/07R, 2502x/08R, 2502x/09R, 2502x/10R, 2502x/11D, pér shkak t& mos
vendosjes sé votave t€ familjaréve né kéto venédvotime.

Paneli, n€ bazé t& nenit 8.3 t€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, ka bashkuar ankesat e
lartcekura dhe i trajton si njé ankesé evidentuar me ZL.Anr.432/2017, pér shkak t& natyrés s&
njéjté t€ rasteve dhe pretendimeve dhe pér t&€ dy ankesat i vendosi me njé vendim pér shkak
té efikasitetit dhe ekonomizimit té procedurés .

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& rregullésisé sé ankeses gjeti se:

Ankesat jané té pa rregullta

PZAP-i, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se ankesat e parashtruara nga ana e Arjeta Mahalla,
jané t€ parregullta sepse nuk jané nénshkruar nga Arjeta Mahalla dhe si té tilla ankesa nuk i
plotéson kushtet si¢ kérkohen me nenin 5.6 t&€ Rregullés nr.02/2015, t& PZAP-it dhe né



bazé€ t€ nenit 118 t&€ LZP-s¢ ku pércaktohet se: Ankesat duhet té dorézohen me shkrim dhe
dubhet 1é jené té nénshkruara nga ankuesi apo né emér té tij nga i autorizuari.

Prandaj PZAP-i, nuk u 1&éshua fare né meritat e ankesés, ngase nuk jané plotésuar kushtet e
kérkuara nga dispozita e lartétheksuara.

Nga arsyet e sipérshénuar e né mbeshtetj t& nenit 6.4 t& Rregullave dhe Procedurave té
PZAP-it dhe n€ kuptim t& dispozités sé nenit 118.1 t& LZP-sé, PZAP-i vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.432/2017 mé datén 24.10.2017.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4 t8 LZP-sé.



